

تشکلی ستاد ویژه بررسی پیامدهای اجرای یارانه نقدی

۱۲ با توجه به آنکه شما عنوان می کنید بحث هدفمندسازی یارانه‌ها بر گرفته از ادبیات تعدیل ساختاری است چرا تعدیلون سنتی که دهه ۷۰ بحث شوک‌درمانی را مطرح می کردند، امروز خودشان جزو منتقدان هدفمندسازی هستند و می گویند اصلا این طرح تعدیل نیست و فضای آن اصلا با بحث تعدیل فرق می کند و از زبان یکی از همین کار شناسان من شنیدم که عنوان می کرد این سیاست من در آوردی است؟ خوب متاسفانه از هیچ کدام از این کارشناسان استدلال با مبنایی در این زمینه نشنیدم و ندیدم؛ اتفاقا خیلی خوب است اگر فرصتی برای این دوستان فراهم بشود که این کار را انجام دهند و اگر توضیح مشخصی دارند ارایه دهند. البته شخصا در میان اینها کسانی را می شناسم که اصلا قبل از اینکه این دولت این کار را بخواهد اجرا بکند چه از طریق نامه نگاری و چه از طریق مصاحبه ها به صراحت ادعای می کردند که راه نجات کشور این است و به همین دولت توصیه می کردند که حتما بیایید و این کار را انجام بدهید؛ خیلی خوب الان این کار شد و من هفت گروه تناقض درونی را برایش مطرح کردم، افرادی که نامه نگاری می کردند بیایند و به ما بگویند مثلا آیا هنوز فکر می کنید همه ماجرا را می شود به مساله اجرا نسبت داد و به نظر می رسد اگر در این زمینه و به قاعده آنچه مطرح و تجربه شده بتوانیم به یک اجماع کارشناسی برسیم فکر می کنم هزینه هایی که پرداخته شده لاقل می شود گفت حداقل این دستنورد را داشته که ما از این سوراخ با چند سال بعد گزیده نشویم.

در ادبیات انتقادی برنامه تعدیل ساختاری شوک‌درمانی را به پیشروی در باتلاق تشبیه می کنند و تجربه های بی شماری که تاییدکننده این واقعیت غم انگیز است هم در ایران و هم در دنیا وجود دارد.

خیلی جالب بود که روزنامه های سیزدهم تیر سال ۱۳۹۰ نوشته اند که یک دیالوگ خیلی جدی بین دولت و مجلس وجود دارد که اگر بخواهند به اصطلاح پیشگیری کنند از گسترش و تعمیق کسری بودجه دولت باید به افزایش های خیلی چشمگیر قیمت بنزین و دیگر حامل ها فکر بکنند. در حالی که در ادعاهای اولیه بحث از تنظیم قیمتهای حامل های انرژی با قیمتهای جهانی مطرح می شد که اینها به همین قاعده هم وفادار نیستند به دلیل اینکه مثلا در مورد برق که قیمت برق ما چیزی حدود پنج برابر میانگین جهانی است کسی از قیمتهای جهانی برای تعیین قیمت برق صحبت نمی کرد؛ اما در قیمت بنزین این صحبت ها وجود داشته ولی الان حتی در مورد بنزین هم دیگر به آن مبنا استناد نمی شود. این یعنی همان پیشروی در باتلاق که ما تجربه شوک درمانی در عرصه نرخ ارز را قبلا تجربه کردیم، حالا داریم در مورد اینها هم یک به یک تجربه می کنیم و حالا من عرض این است که اگر تا همین الان آنچه اتفاق افتاده که نادرستی و ناکارآمدی این سیاست همراه با پیامدهای مخرب آن برای متقاعد شدن نظام تصمیم گیری کفایت می کند ما باید مصالح نظام ملی و آینده توسعه کشور را نسبت به هر مساله دیگری ترجیح بدهیم، بنابراین، ابتدا بیاییم گفت و گو کارشناسی خیلی عمیق و خیلی صریح نزد تصمیم گیران کلیدی کشور بگذاریم، تجربه شش- هفت ماه گذشته را مرور بکنیم، هر گز این جمع بندی حاصل شد که این رویکرد هیچ اثری از انتظارات ادعایی را محقق نمی کند اما انبوهی از گرفتاری ها و به هم ریختگی های تشدید شده را فرآوری نظام سیاست گذاری قرار می دهد، چرا باید این استمرار پیدا بکند.

۱۴ دکتر سوال این است که اصلا راه برگشتی وجود دارد؟

ببینید خاطرم هست که چه در گفت وگوهای که با مجلس و مجمع تشخیص مصلحت و چه در صحبت هایی که با حوزه عمومی داشتم طی سه- چهار سال اخیر، همیشه شعار ما این بود که به لحاظ منطقی و به اعتبار ملاحظات روش شناختی و همچنین به اعتبار تجربیات تاریخی محرز شده که این سیاست مناسب نیست و مصلحت ما در آن است این سیاست اصلا اجرا نشود، اما این سخن سموع واقع نگرید.

اما به هر حال الان شش- هفت ماه این تجربه اتفاق افتاده، الان بحث ما این است که اگر همگان به نوعی به یک اتفاق نظر جمعی نزدیک می شوند که انتظارات برآورده نشد اما خسارت های غیر متعارفی علایم اولیش ظاهر شده اگر ما این سیاست نادرست را امروز متوقف کنیم بهتر از این است که فردا این کار را انجام دهیم، اینکه می فرمایید قابل بازگشت است یا نه؟! قطعاً قابل بازگشت است، اما هزینه های خودش را هم دارد. به هر حال، ما یک اشتباه در سیاست گذاری کردیم و این اشتباه هزینه هم دارد ما نمی توانیم از هزینه های آن صرف نظر یا اجتناب کنیم، اما الان بحث بر سر این است که آیا با استمرار این سیاست، به افزایش هزینه ها و تشدید مشکلات ادامه دهیم یا کار منطقی تری انجام دهیم یعنی توقف در ایجاد کردن هزینه های جدیدتر.

حداقل آن جاها که می دانیم سه شکل آشکار و محرز به تولید، اشتغال و به رفاه شهروندان لطمه وارد می کند بدون اینکه دستاوردی داشته باشد، توقف صورت بگیرد.

• مکان زندگی یک دانشجو در شرایطی که به دور از خانواده خود قرار دارد از اهمیت زیادی برخوردار است تا حدی که بخش عمده ای از هزینه های آموزش عالی به خوابگاه ها، برای پریار کردن اوقات دانشجویان و سایر اموری از این دست اختصاص می یابد.

از سوی دیگر اعمال سیاست هایی از جمله بومی گرینی در کنکور سراسری که می تواند تا حدی شرایط را برای تحصیلات دانشگاهی در شهرهای مختلف فراهم کند، موضوع خوابگاه ها را به نوعی تغییر داده است. براین اساس از میان دانشگاه هایی که شرایط و ضوابط خود را به اطلاع داوطلبان کنکور رسانده اند ۱۴۶ دانشگاه، مجتمع آموزش عالی و دانشکده مورد بررسی اجمالی قرار گرفتند که از این میان به غیر از چند دانشگاه و موسسه وابسته به نهادهای مختلف سایر دانشگاه ها همگی بر نبود خوابگاه برای دوره های شبانه تاکید کرده اند. البته دوره های روزانه نیز از نبود امکانات بی نصیب نمانده و بیشتر دانشگاه ها تاکید کرده اند که برای تامین خوابگاه جهت دانشجویان ورودی مهر ۹۰ تعهدی ندارند.

از میان ۱۱۹ دانشگاهی که عباراتی را به عنوان شرایط خود در زمینه اعطای امکانات اعلام کرده بودند ۷۱ دانشگاه به طور قطعی اعلام کرده اند که تعهدی برای اسکان دانشجویان ندارند. از این تعداد ۳۷ مرکز آموزشی شرایط متعددی را برای اعطای خوابگاه اعلام کرده بودند و تنها ۱۰ دانشگاه و مرکز آموزشی اعلام کرده بودند که خوابگاه داشته و شرایط اسکان را برای افراد غیربومی فراهم کرده اند. دانشگاه های استان تهران که در مجموع ۱۸ دانشگاه بزرگ را تشکیل می دهند، در اعلام نبود یا کمبود امکانات خوابگاهی پیششان هستند و به جز تعداد معدودی از دانشگاه ها که آنها نیز البته شرایط خود را به طور دقیق بیان نکرده اند، سایر دانشگاه های استان تهران به طور صریح اعلام کرده اند که خوابگاهی برای دانشجویان مهر ۹۰ در نظر گرفته نشده است.

به طور نمونه دانشگاه تهران عبارت «دانشگاه تهران به علت محدودیت خوابگاه، تعهدی برای اسکان دانشجویان

• ادامه از صفحه اول

ندارد» را استفاده کرده است و دانشگاه شهیدبهشتی نیز صراحتا اعلام کرده که «دانشگاه شهید بهشتی فاقد خوابگاه برای تمامی دانشجویان در مقطع کارشناسی است»

اصل سیام قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران اشعار می دارد «دولت موظف است وسایل آموزش و پرورش رایگان را برای همه ملت تا پایان دوره متوسطه فراهم کند و وسایل تحصیلات عالی را تا سر حد خودکنایی کشور به طور رایگان گسترش دهد». با این حال به نظر می رسد دانشگاه های بزرگ کشور نبود امکانات و بودجه را توجیهی برای عمل نکردن به این اصل قانونی می دانند.

گروه آموزشی	عناوین رشته ها	درصد پذیرش
علوم ریاضی	مهندسی برق، مکانیک، کامپیوتر، عمران، معماری، مهندسی صنایع	۶۰درصد بومی
علوم تجربی	پزشکی، دندان پزشکی، داروسازی، دامپزشکی	۴۰درصد آزاد
علوم انسانی	حقوق، روان شناسی، حسابداری	۸۰درصد بومی
سایر رشته ها		

قوه قضاییه تصمیم گرفت

آزادی دستگیرشدگان پارک آب و آتش



شرق: چند روز پس از جنجال هایی که برای آب بازی در پارک آب و آتش به پا شد، افرادی که از سوی پلیس امنیت تهران در این رابطه دستگیر شده بودند، آزاد شدند. هفتم مرداد بود که بیش از ۸۰۰ دختر و پسر به دنبال فراخوانی در فیس بوک، برای شادی و آبپاشی در پارک آب و آتش دور هم جمع شدند و آب بازی کردند. بعضی از آنها تفنگ آب پاش هم با خودشان آورده بودند.

انتشار تصاویری از شادی این جوان ها بود که واکنش برخی رسانه ها را به دنبال داشت. بعد از انتشار خبرهایی در خبرگزاری فارس و سایت های اصولگرا، رییس پلیس تهران خبر از دستگیری تعدادی از شرکت کنندگان در مراسم پارک آب و آتش داد. خبرگزاری فارس عنوان کرده بود که این اقدامات در ملاعام باعث جریحه دار شدن احساسات مردمی شده است.

بعد از آن هم عنوان شد که این طرح از سوی عوامل خارجی طراحی شده است، اما با گذشت هشت روز از این اتفاق و دستگیری نزدیک به ۱۰ نفر در رابطه با آن، روز گذشته همه دستگیرشدگان با سپردن قرار وثیقه آزاد شدند. پلیس به دستگیرشدگان گفته بود، که اتهامشان تبلیغ علیه نظام است. بازپرس دادسرای ارشد در خیابان یخارست به خانواده دستگیرشده ها اعلام کرده که یک سند برای آزادی فرزندشان بیاورند.

به این ترتیب دیروز همه دستگیرشده ها که پلیس امنیت اخلاقی آنها را بازداشت کرده بود، آزاد شدند. رییس مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ درباره خبرهای برخی رسانه ها مبنی بر طراحی این برنامه از سوی دشمنان و گروه های خارجی گفت: من تا به حال چنین چیزی را از همکارانم در مجموعه پلیس نشنیده ام.

کجای قانون آب پاشی جرم است؟

کامیاز نوروزی، حقوقدان در رابطه با این موضوع به «شرق» می گوید: نه تنها هیچ عنوان کیفری برای این تفریح وجود ندارد، بلکه در اخلاق عمومی هم کمترین قضاوت منفی ای نسبت به آب بازی وجود ندارد. از این رو بسیار شگفت انگیز است که با آب بازی در پارک به این شکل برخورد می شود.

او معتقد است: با اخباری که از این مراسم پخش شد، هیچ استاندارد قانونی برای تعقیب افراد وجود ندارد و مشمول هیچ نوع عنوان کیفری نمی شوند.

نوروزی تصریح کرد: در ماه های گذشته فرماندهان پلیس سخنانی مطرح کرده اند که از حیث حقوقی محل بحث و تردید است که فکر می کنم باید دقت نظر بیشتری داشته باشند.

این حقوقدان می گوید: ممکن است، آب پاشی برای برخی مورد پسند نباشد اما این دلیل نمی شود

اعلام ظرفیت دانشگاه ها در سال ۹۰ مشخص کرد

پذیرش تک جنسیتی ۴۰ رشته تحصیلی در ۲۰ دانشگاه



تک جنس مهر

نام رشته	نام دانشگاه
مهندسی معدن	ارومیه
مهندسی معدن (استخراج)	ارومیه
مهندسی معدن	دانشگاه تهران
مهندسی معدن	دانشگاه باهنر کرمان
مهندسی نفت	دانشگاه صنعت نفت
مهندسی معدن	دانشگاه امیرکبیر
مهندسی معدن	دانشگاه سهند تبریز
مهندسی برق	دانشگاه زنجان
مهندسی مکانیک	دانشگاه زنجان

عناوین رشته ها	درصد پذیرش
مهندسی برق، مکانیک، کامپیوتر، عمران، معماری، مهندسی صنایع	۶۰درصد بومی
پزشکی، دندان پزشکی، داروسازی، دامپزشکی	۴۰درصد آزاد
حقوق، روان شناسی، حسابداری	۸۰درصد بومی

نام رشته	نام دانشگاه
مهندسی صنایع	دانشگاه بوعلی سینای همدان
مهندسی کشاورزی	دانشگاه بوعلی سینای همدان
زیست شناسی	دانشگاه بوعلی سینای همدان
حسابداری	دانشگاه بوعلی سینای همدان
تولیدات دامی	دانشگاه تبریز
شیمی	دانشگاه تربیت معلم
زیست شناسی	دانشگاه تربیت معلم
زمین شناسی	دانشگاه تربیت معلم
شیمی	دانشگاه زابل
علوم دامی	دانشگاه زابل
مهندسی کشاورزی	دانشگاه زابل
زیست شناسی	دانشگاه زابل

روان شناسی	دانشگاه محقق اردبیلی
صنایع دستی	دانشگاه هنر شیراز
کارشناسی فرش	دانشگاه هنر شیراز
ارتباط تصویری	دانشگاه هنر شیراز
هنر اسلامی	دانشگاه هنر شیراز
تاریخ	دانشگاه اصفهان
ادبیات	دانشگاه اصفهان
علوم اجتماعی	دانشگاه اصفهان
فلسفه	دانشگاه اصفهان
جغرافیا	دانشگاه اصفهان
کتابداری	دانشگاه اصفهان
علوم اجتماعی	تربیت معلم تهران
تاریخ	تربیت معلم تهران
جغرافیا	تربیت معلم تهران
روان شناسی	محقق اردبیلی
الهیات	محقق اردبیلی
ادبیات	محقق اردبیلی
علوم اجتماعی	دانشگاه یزد

مدیر کل مطبوعات وزارت ارشاد اعلام کرد

هدیه متفاوت رییس جمهور برای خبرنگاران

رسانه ای و خبری کشور دعوت شود. وی با بیان اینکه هدیه در نظر گرفته شده از سوی رییس جمهور برای مراسم روز خبرنگار امسال «متفاوت تر» از هدیه سال گذشته است، خاطرنشان کرد: این مراسم با حضور رییس جمهور روز سشنه بهجهم مرداد ساعت ۱۰۳۰ برگزار می شود. مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه یادآور شد: همچنین طی مراسمی از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای تجلیل از خبرنگاران زن در روز دوشنبه ساعت ۱۰۳۰ با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سالن سینمایی این وزارتخانه از بانوان خبرنگار قدرانی می شود.

چینی ها در مترو تهران شربکند

حمله و نقل و مدیریت مصرف سوخت کشور در پاسخ به سوالی در خصوص فعال سازی واگن سازی ها در کشور گفت: ساخت ۱۲۰ واگن مترو کرج و ۱۲۰ واگن مترو شیراز به شرکت ایریکو زنجان واگذار شده و از سوی دیگر ساخت ۱۲۰ واگن هواز نیز به واگن سازی پارس داده شده است و تنها مترو تهران است که واگن های خود را از چین وارد می کند.

■ ایستنا: محمد رویانیان با تاکید بر اینکه تمامی ۷۰۰ واگن مترو تهران از چین آمده است، گفت: چینی ها در مترو تهران شربکند و دو شرکت سی آراس و نورینکو چین با سهم ۴۹ درصد و مترو تهران با ۵۱ درصد در مترو پایتخت شربکند اما تاکید کرده ایم که شهرداری تهران نیز باید به سمت بومی سازی واگن های مترو حرکت کند. رییس ستاد

بیانیه انجمن های دانشجویی در اعتراض به پذیرش تک جنسیتی

■ متاسفانه انتشار دفترچه انتخاب رشته آزمون سراسری ۱۳۹۰ توسط سازمان سنجش آموزش کشور در تاریخ ۱۳/۵/۱۳۹۰ که در تناقض آشکار با نظرات اعلام شده مسئولان آموزش عالی در رسانه های رسمی در ماه های اخیر است، موجب بهت و حیرت فراوان دانشجویان و اعضای هیات علمی دانشکده های سینای همدان کشور شد. این در حالی است که این امر در مغایرت با نامه ریاست محترم جمهور به وزیر علوم در تاریخ ۱۵/۴/۱۳۹۰ در مخالفت با تک جنسیتی شدن رشته های دانشگاهی بوده است. با کمال تأسف در این دفترچه شاهد تک جنسیتی شدن رشته مهندسی معدن در تعدادی از دانشگاه های معتبر کشور از جمله دانشکده فنی دانشگاه تهران به عنوان مهد مهندسی کشور بودیم. در این راستا موارد زیر قابل تأمل است:
۱. آیا تفاوت قابل ملاحظه ای بین فرصت های شغلی و تحقیقاتی بانوان فارغ التحصیل در رشته مهندسی معدن با رشته هایی نظیر مهندسی نقشه برداری و عمران و همچنین رشته های زمین شناسی، نفت و... وجود دارد؟
۲. آیا سرفصل های تصویب شده توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی برای تدریس رشته های مهندسی، به تفکیک دانشگاه ها انجام شده است که اینک شاهد تک جنسیتی شدن با کاهش شدید سهمیه داوطلبان ورودی رشته فقط در بعضی دانشگاه های معتبر کشور به صورت موردی شدیم؟
۳. از سویی چنین تصمیم گیری های غیر کارشناسانه با ایجاد دید منفی کاذب نسبت به دشواری رشته مهندسی معدن باعث کاهش تمایل داوطلبان، در ورود به این رشته می شود.
۴. چنین تصمیم گیری های ناخردانه ای در تک جنسیتی کردن با کاهش شدید سهمیه ورود بانوان به رشته های خاص باعث به وجود آمدن جو عدم امنیت روانی و بلاکنلفی در مورد ادامه تحصیل دانشجویان دختر فعلی و اتی این رشته در مقاطع بالاتر خواهد شد.
۵. با توجه به اینکه دانشکده فنی دانشگاه تهران و دانشگاه صنعتی امیرکبیر از سرمایه های ملی ما محسوب می شوند، شرایط عالیت آموزشی ایجاب می کند که حق تحصیل در این دانشگاه ها به صورت عادلانه و به دور از هر محدودیتی برای تمامی داوطلبان ورود به دانشگاه امکان پذیر باشد.
۶. اگر با دید کارشناسی به این موضوع نگریسته شود متوجه می شویم که مهندسی معدن همانند سایر رشته های مهندسی دارای فرصت های شغلی و تحقیقاتی گسترده ای است که این گسترندگی مانع از لزوم وجود شرایط جنسیتی خاص محصلان این رشته می شود. بنابراین ما دانشجویان مهندسی معدن دانشکده فنی دانشگاه تهران و دانشکده های صنعتی امیرکبیر، بینکبیر، امام خمینی قزوین، باهنر کرمان و صنعتی سهند تبریز با این بیانیه سعی در آگاه کردن مسوولان ذی ربط از پیامدهای ناگوار چنین تصمیم گیری های به دور از اندیشه و خلق اساعه در مسایل کلان آموزش عالی کشور داشته و به آنها صریحا هشدار می دهیم که با چنین روندی نه تنها ایران به افق های روشن تر نخواهد رسید، بلکه از رقبای اصلی خود در خاورمیانه نظیر ترکیه که در این زمینه تخصصی گوی سبقت را از کشورهای صاحب سبک غربی نیز ربوده است به شدت عقب خواهد ماند. در پایان به مسوولان این امر تذکر می شویم که بار دیگر با تصمیمات عجولانه و غیر کارشناسانه خود به یک فاجعه علمی دیگر در کشور منجر شوند و هر چه سریع تر نسبت به اصلاح این مهم اقدام کنند.

امضا کنندگان:

■ دانشجویان واجمن های علمی دانشکده های مهندسی معدن در دانشگاه های تهران، صنعتی امیرکبیر، کرمان، بین المللی امام خمینی قزوین، سهند تبریز، بیرجند

■ انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده فنی دانشگاه تهران

بهترین تور ها و مناسب ترین بلیت های مسافرتی

در روزنامه شرق

همراه با خدمات بی نظیر:

مسئله: تفریح، شام بصورت یوفه در رستوران رویال - استخر و سونا و ریلگان سرو میوه و آبمیوه، ۲۵ درصد تخفیف پارک، دلفین ها، گفت جزیره و جزایرها

تور استثنایی

روزانه دو پرواز فول جازنر صبح و بعد از ظهر

چارتر کننده هتل ۵ و ۳ ستاره نرم

جمعه گشت ۸۸۹۲۲۰۵۶ هما گشت ۸۸۴۸۰۹۹۰

خدمات: ترانسفر (یوفه) ناهار شام استخر - سونا - جکوزی

چهار روز

گشت ۸۸۹۲۷۰۳۹۰ آبتین گشت ۸۸۹۹۶۰۸۰

خدمات: تفریح، شام بصورت یوفه در رستوران رویال - استخر و سونا و ریلگان سرو میوه و آبمیوه، ۲۵ درصد تخفیف پارک، دلفین ها، گفت جزیره و جزایرها

تور استثنایی

روزانه دو پرواز فول جازنر صبح و بعد از ظهر

چارتر کننده هتل ۵ و ۳ ستاره نرم

جمعه گشت ۸۸۹۲۲۰۵۶ هما گشت ۸۸۴۸۰۹۹۰

خدمات: ترانسفر (یوفه) ناهار شام استخر - سونا - جکوزی

چهار روز

گشت ۸۸۹۲۷۰۳۹۰ آبتین گشت ۸۸۹۹۶۰۸۰

خدمات: تفریح، شام بصورت یوفه در رستوران رویال - استخر و سونا و ریلگان سرو میوه و آبمیوه، ۲۵ درصد تخفیف پارک، دلفین ها، گفت جزیره و جزایرها

تور استثنایی

روزانه دو پرواز فول جازنر صبح و بعد از ظهر

چارتر کننده هتل ۵ و ۳ ستاره نرم

جمعه گشت ۸۸۹۲۲۰۵۶ هما گشت ۸۸۴۸۰۹۹۰

مسیر جدید بدون نیاز به ویزا

شمالی

کوش آداسی

۷ شب اقامت رایگان ۵۹۵۰۵۰ تومان

در هفته جمعه ها ۹ صبح

مسیر جدید بدون نیاز به ویزا

شمالی

کوش آداسی

۷ شب اقامت رایگان ۵۹۵۰۵۰ تومان

در هفته جمعه ها ۹ صبح

مسیر جدید بدون نیاز به ویزا

شمالی

کوش آداسی

۷ شب اقامت رایگان ۵۹۵۰۵۰ تومان

در هفته جمعه ها ۹ صبح

مسیر جدید بدون نیاز به ویزا

شمالی

کوش آداسی

۷ شب اقامت رایگان ۵۹۵۰۵۰ تومان

در هفته جمعه ها ۹ صبح